
Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 55 (00132)

27 декабря 2016 года

Решение Думы
 Верхнесалдинского городского округа

 № 505
от 15 декабря 2016 года      

Об утверждении Схемы од-
номандатных избирательных 
округов, образуемых на терри-
тории Верхнесалдинского го-
родского округа для проведения 
выборов депутатов Думы город-
ского округа

В соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», 
рассмотрев письмо Верхнесал-
динской районной территориаль-
ной избирательной комиссии от 
24 ноября 2016 года № 19/43, ру-
ководствуясь Уставом Верхнесал-
динского городского округа, Дума 
городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Схему одноман-

датных избирательных округов, 

образуемых на территории Верх-
несалдинского городского округа 
для проведения выборов депу-
татов Думы городского округа, 
сроком на 10 лет (приложение № 
1) и ее графическое изображение 
(приложение № 2).

2. Направить настоящее реше-
ние в Верхнесалдинскую район-
ную территориальную избира-
тельную комиссию.

3. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 

средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

5. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
главу Верхнесалдинского город-
ского округа (А.Н. Забродин).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложение № 1

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов 

Думы городского округа  

Численность избирателей в Верхнесалдинском 
городском округе  на 1 июля 2016 года                                                          38900 человек
Число одномандатных избирательных округов      20
Средняя норма представительства на 1 мандат      1945 человек
Нижняя граница числа избирателей в округе:      – 10 %    1751 человек
Верхняя граница числа избирателей в округе:     + 10 %    2139 человек

№ избирательного 
округа 

Количество 
избирателей

Количество 
мандатов, 

замещаемых в 
округе

Границы избирательных округов
(наименование населенных пунктов,

 улиц, номера домов)

Одномандатный 
избирательный 
округ № 1

1755 1

г. Верхняя Салда улицы:
Совхозная, Труда, Южная, Дома первого отделения совхоза.
Поселки:
Басьяновский, Выя, Первый, Перегрузочная, Ежевичный, Бобровка,
Песчаный Карьер, Тагильский.
Деревни:
Нелоба, Балакино, Малыгино, Моршинино, Кокшарово.

Одномандатный 
избирательный 
округ № 2 1770 1

г. Верхняя Салда улицы:
3 Интернационала 1, 2, 4, 6-26;
Базарная 1-20;
Вокзальная 9-39, 41, 43; 
Изобретателей 10-66; 
Комсомольская 1-6; 
Металлургов 1-21,  23 – 53 (нечетные);  
Народного фронта 11-88;
Некрасова 11-56;
Новая 5, 7-28;
Орджоникидзе 28,31, 41-45, 47, 49 -130; 
Сталеваров 1-33, 35-38, 38а;    
Уральских рабочих 12-63;   
Чкалова 44-132



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

Одномандатный 
избирательный 
округ № 3 1910 1

г. Верхняя Салда улицы:
Металлургов 22-50 (четные), 53а, 55, 55а, 59-68; 
Народная стройка 1-11; 
Сталеваров 34;
Строителей 2-21;
3 Интернационала 3, 5;
Вокзальная 3-8;
Евстигнеева 9-32, 32а;
Железнодорожная 
Изобретателей 1-9;
Коминтерна 2-10;
Красноармейская 2-18;
Крупская 1-31, 1а;
Народного фронта 1-10;
Некрасова 1-12;
Орджоникидзе 1-22;
Привокзальная 1-16;
Рабочей молодежи 2, 5, 6;
Туристов 1-20;
Уральских рабочих 2-11;
Чкалова 1 – 25;
Энгельса 2-24, 26, 28, 30

Одномандатный 
избирательный 
округ № 4 1755 1

г. Верхняя Салда улицы:
Кооперативная 1-71; 
Котовского 1-130;
Набережная 1-31;
Пионеров 1-79;
Р. Люксембург  146-226;
Свердлова 110-196 (четные) и 173-185А (нечетные);
Фрунзе 1-60;
Чапаева 1-67;
Щорса 1-86.
Деревни: Никитино, Северная.
Поселки: Ива, Тупик.

Одномандатный 
избирательный 
округ № 5 1983 1

г. Верхняя Салда улицы:
Береговая 1-15;
К.Маркса 65, 65/1, 65/2, 69, 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 75, 77/2; 
Переулок Советский;
Пролетарская 66-113;
Советская;
Энгельса  58/1, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2; 
частные дома  72, 74, 76а, 78, 82, 84

Одномандатный 
избирательный 
округ № 6 2033 1

г. Верхняя Салда улицы:
Энгельса 62,  64,  64/1, 64/2, 66/1, 66/2,  81/1, 81/2, 81/3,  81/4, 81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 
83/4,  85/1, 85/2

Одномандатный 
избирательный 
округ № 7 2018 1

г. Верхняя Салда улицы:
К.Маркса 77, 77/1, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87;
Энгельса  68,  68/1, 68/2, 70/1,  70/2, 72, 76/1

Одномандатный 
избирательный 
округ № 8 1898 1

г. Верхняя Салда улицы:
Воронова 9,  11, 12, 13, 15, 15/1, 15/2, 19;
Спортивная 1-11(нечетные), 11/1   

Одномандатный 
избирательный 
округ № 9 2047 1

г. Верхняя Салда улицы:
К. Маркса 15-23 (нечетные),  29,31, 37, 39, 41, 43, 45, 49, 49-а, 51;  
Ленина 3, 5, 7

Одномандатный 
избирательный 
округ № 10 1987 1

г. Верхняя Салда улицы:
Воронова 1, 3, 5;
Молодежный поселок 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 89, 89а;
Парковая 2, 2/1;
Сабурова 2 – 24;
Энгельса 59, 61, 63, 69, 73, 77

Одномандатный 
избирательный 
округ № 11 1994 1

г. Верхняя Салда улицы:
К.Маркса 89;
Воронова  12/1, 12/2;
Энгельса   74,  76, 76/2, 78, 78/1, 80, 93/1, 93/3, 93/4, 97/1

Одномандатный 
избирательный 
округ № 12 2127 1

г. Верхняя Салда улицы:
Воронова  14-24 (четные); 
Районная – коттеджи;
Ломовка;
Энгельса 99/2, 99/3, 99/4;
Спортивная 1/1, 2, 2/4,  4, 6, 13;
Устинова 27, 29, 31, 33

Одномандатный 
избирательный 
округ № 13 1865 1

г. Верхняя Салда улицы:
Спортивная 1/2,  8, 8/1, 8/2;  
Устинова  13/1, 15, 15/1, 17/1,  19, 19/1,  21/1,  23, 25

Одномандатный 
избирательный 
округ № 14 1762 1

г. Верхняя Салда улицы:
Воронова 2, 2/1,  2/2, 2/3, 2/4,  4, 6, 8, 
8/ 1, 8/2, 8/3, 8/4,  10, 10/1, 10/2

Одномандатный 
избирательный 
округ № 15 1996 1

г. Верхняя Салда улицы:
Спортивная     1/3, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 16, 17, 17/1;  
Устинова  1, 5, 7, 11, 11/1;  
пос. Чернушка             
                         

Одномандатный 
избирательный 
округ № 16 1958 1

г. Верхняя Салда улицы:
Восточная 1-22, 30;
Молодежный поселок 94-106  

Одномандатный 
избирательный 
округ № 17 1754 1

г. Верхняя Салда улицы:
К.Маркса 7, 9; 11, 13, 25, 27, 26-52 (четные);
К.Либкнехта 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20; 
Калинина 5;  
Ленина 12, 14

Одномандатный 
избирательный 
округ № 18 2041 1

г. Верхняя Салда улицы:
1 Мая 14-40 (четные), 41-143;
3 Интернационала 57-65 (нечетные), 66-213;
Береговая 16-65;
К.Маркса  57, 151, 153, 54-134 (четные); 
Ленина 13, 16, 15-31 (нечетные);
Моральская 1-12;
Уральских добровольцев 3-79а;  
Р-Люксембург 1-37 (нечетные); 
Свердлова 1-22, 23-29 (нечетные);
Ветеринарная 1-42;
Володарского 1-135;
М. Горького  1-105;
Пушкина 1-100;
Р. Люксембург 14-38 (четные), 39-145;
Свердлова 24-108 (четные), 31-171 (нечетные); 
Космонавтов 1-134;
Лесная;
Луначарского 8-44;
Мельничная;
Переулки:  Ветеринарный, Заречный, Зеленый, Кирпичный, Нелобский, Нагорный 
1-7;
Микрорайоны:  Мельничный, Юго-восточный;
Коллективные сады:  № 11, 23.  
 

Одномандатный 
избирательный 
округ № 19 1999 1

г. Верхняя Салда улицы:
25 Октября 19-80, 81-91 (нечетные);
Калинина 11-50, 52-76 (четные);
К. Либкнехта 1, 1а, 1-б; 11, 17, 19, 21-90, 92-102 (четные); 
Кирова 11-61; 62-108 (четные);
Красноармейская  21-57, 59-79 (нечетные); 
Парижской коммуны 8-78, 79-83 (нечетные);
Рабочей молодежи 3, 7-55, 56-86 (четные); 
Урицкого 1-77; 78-90 (четные);
Энгельса 34-а;
Пролетарская 1;
3 Интернационала 27-56; 58-64 (четные);
1 Мая 1-12, 13-39 (нечетные);
Базарная 20-55;
К. Маркса 1-5а, 14, 18, 20;
Комсомольская 6-69;
Ленина 18, 36, 42, 44, 64;
Орджоникидзе 22-28, 30, 32-39, 46, 48;
Туристов 24, 26а, 32-36;
Чкалова 26-43;
Переулок Рабочей молодежи; 

Одномандатный 
избирательный 
округ № 20 2076 1

г. Верхняя Салда улицы:
Калинина   1, 3;
Кирова 2, 2а, 3, 4;
Ленина  6, 8, 10;
Пролетарская   2, 2а, 2-б;
Энгельса 36, 36а
25 Октября 1-11;
К.Либкнехта 2, 4, 6, 8, 12;
Северная 1;  
пос. Северный 16-23;
Энгельса 25, 27, 29



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

10 
 

 

 

 

Приложение № 2 
Утверждена  

Решением Думы городского округа от 15.12.2016 № 505 
«Об утверждении Схемы одномандатных избирательных округов,  
образуемых  на территории Верхнесалдинского городского округа  

для проведения выборов депутатов Думы городского округа» 

                    
П Е Р Е Ч Е Н Ь

главных администраторов доходов бюджета

Верхнесалдинского городского округа

Но-
мер
стро
ки

    Код
глав-
ного
адми-
нистра
тора 
дохо-
дов 
бюдже
та

Код вида доходов бюджета 
и соответствующий код 
аналитической группы под
вида доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа или  
наименование доходов бюджета городского округа

1 2 3 4

1 004 Министерство финансов Свердловской области 
 ИНН 6661004608, КПП 666101001

2        
004 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов 

3 017
Министерство природных ресурсов и экологии  Свердловской 
области
 ИНН 6661089658, КПП 667001001

4 017 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

5 017 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

6 029 Избирательная комиссия Свердловской области 
 ИНН 6658064893, КПП 665801001

7 029 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

8 029 1 17 05040 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части 
возврата платежей анонимных жертвователей из избирательного фонда 
и возврата неизрасходованных денежных средств со специального 
избирательного счета)

9 037
Территориальная комиссия Верхнесалдинского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
 ИНН 6607010723, КПП 6607010011

10 037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

11 045
Департамент по охране, контролю и регулированию использования 
животного мира Свердловской области
 ИНН 6670205580, КПП 667001001

12 045 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

13 045 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

14 048
Департамент Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Уральскому федеральному округу
ИНН 6671307658, КПП 667101001

15 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

16 048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
передвижными  объектами

17 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные   объекты

18 048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

19 048 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие  зачислению в бюджеты городских округов

Продолжение. Начало в № 54 от 26 декабря 2016 года.



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

1 2 3 4

20 048 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

21 048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

22 076
Нижнеобское территориальное управление Федерального 
агентства по рыболовству 
ИНН 7203191674, КПП 720301001

23 076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира

24 076 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

25 076 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

26 076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

27 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области
ИНН 6660006553, КПП 667101001

28 100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

29 100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

30 100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

31 100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

32 106

Уральское  управление государственного автодорожного надзора  
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
ИНН 6662023096, КПП 667201001

33 106 1 16 30013 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городских округов

34 106 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения

35 106 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

36 106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

37 141
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области 
ИНН 6670083677, КПП 667001001

38 141 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

39 141 1 16 08020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

1 2 3 4
40 141 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания  (штрафы)  за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях
41 141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания  (штрафы)  за нарушение законодательства  в 

области охраны окружающей среды

42 141 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

43 141 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

44 141 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

45 161
Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Свердловской области
ИНН 6658065103, КПП 665801001

46 161 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

47 177

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области   ИНН 
6672176609, КПП 667201001

48 177 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

49 177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

50 182
Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской 
области
ИНН 6671159287, КПП 667101001

51 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1*

52 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 1*

53 182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1*

54 182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 1*

55 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

56 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

57 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

58 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

1 2 3 4

59 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

60 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 

   61 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

62 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный  налог 

63 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

64 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

65 182 1  06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов  

66 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

67 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

68 182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная   пошлина   по   делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 
Российской Федерации) 

69 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских округов

70 182 1 09 07032 04 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов

71 182 1 09 07052 04 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов

72 188
Главное управление Министерства  внутренних дел Российской 
Федерации по Свердловской области
ИНН 6658076955, КПП 665801001

73 188 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

74 188 1 16 08020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

75 188 1 16 21040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

76 188 1 16 30013 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения городских округов

77 188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения

78 188 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

79 188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

80 318
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области
ИНН 6670222659, КПП 667001001

81 318 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

82 321
Управление Федеральной  службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии  по Свердловской области
ИНН 6670073005, КПП 667001001

1 2 3 4
83 321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства

84 321 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

85 321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

86 322
Управление  Федеральной  службы  судебных  приставов по 
Свердловской  области
ИНН 6670073012,667001001

87 322 1 16 21040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

88 901 Администрация Верхнесалдинского городского округа
ИНН 6607002585, КПП 660701001

89 901 1 08 07173 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

90 901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

91 901 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

92 901 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

93 901 1 16 37030 04 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

94 901 1 16 46000 04 0000 140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров

95 901 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

96 901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

97 901 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

98 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

99 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2*

100 902
Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского  
округа
ИНН 6607002810, КПП 660701001

101 902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

102 902 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

103 902 1 11 05024 04 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

1 2 3 4

104 902 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

105 902 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

106 902 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских округов, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

107 902 1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских округов, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов

108 902 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

109 902 1 14 02043 04 0000  410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

110 902 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 

111 902 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и   автономных учреждений)

112 902 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

113 902 1 14 06324 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов

114 902 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

115 902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

116 902 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
117 902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

118 906 Управление образования Верхнесалдинского городского  округа
ИНН 6607002803, КПП 660701001

119 906 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

120 906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

121 906 1 16 23041 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

122 906 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

123 906 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

124 906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

125 906 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 2 3 4
126 906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
127 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2*

  128 908 Управление культуры Верхнесалдинского городского  округа
ИНН 6607002828, КПП 660701001

129 908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

130 908 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

131 908 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

132 908 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

133 908 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

134 908 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
135 908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
136 908 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2*
137 912 Дума городского округа

ИНН 6607009894, КПП 660701001
138 912 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

139 912 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
140 912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

141 913 Счётная палата Верхнесалдинского городского округа
ИНН 6607012590, КПП 660701001

142 913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

143 913 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

144 913 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

145 913 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

146 919
Финансовое управление администрации Верхнесалдинского  
городского  округа
ИНН 6607013530, КПП 660701001

147 919 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов  городских  округов

148 919 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

149 919 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

150 919 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

151 919 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

152 919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

153 919 1 18 04000 04 0000 180
Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов 
городских округов) по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

154 919 1 18 04100 04 0000 151 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании 
средств из иных бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации

155 919 1 18 04200 04 0000 151
Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании 
средств, предоставленных  из иных бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации

156 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2*

1* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа
2* В части безвозмездных поступлений в бюджет городского округа



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

№ 3812
от  9 декабря 2016 года

О пунктах временного разме-
щения на территории Верхне-
салдинского городского округа 
для пострадавшего населения, 
эвакуируемого из зон чрезвычай-
ных ситуаций природного и тех-
ногенного характера

В соответствии Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенно-
го характера», Законом Свердлов-
ской области от 27 декабря 2004 
года № 221-ОЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техно-
генного характера в Свердловской 
области», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 
27.03.2007 № 248-ПП «О проведе-
нии эвакуационных мероприятий 
в условиях чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного 
характера и их обеспечении на 
территории Свердловской обла-
сти», в целях сохранения жизни и 
здоровья людей, пострадавших в 
чрезвычайных ситуациях природ-
ного и техногенного характера на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Положение о пунктах вре-

менного размещения пострадав-
шего населения, эвакуируемого 
из зон чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера (далее - Положение) (при-
лагается);

2) Перечень организаций, рас-
положенных на территории Верх-
несалдинского городского округа, 
развертывающих пункты времен-
ного размещения пострадавшего 
населения, эвакуируемого из зон 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера 
(далее – Перечень) (прилагается).

2. Руководителям организаций, 
указанных в Перечне:

1) в срок до 31 января 2017 года:
разработать (уточнить) доку-

ментацию пункта временного раз-
мещения пострадавшего населе-
ния (далее – ПВР);

разработать функциональные 
обязанности персонала ПВР;

документацию ПВР согласовать 
с МКУ «Управление гражданской 
защиты Верхнесалдинского го-
родского округа»;

выделить помещения, необхо-
димые для работы ПВР;

2) обеспечить учет и сохран-
ность имущества, передаваемого 
для организации работы ПВР.

3. Директору МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесал-

динского городского округа» В.А. 
Бачурину:

1) оказать помощь организа-
циям, на базе которых создаются 
ПВР, в разработке документации 
ПВР и функциональных обязанно-
стей персонала ПВР;

2) ежегодно планировать 
средства для материально-тех-
нического обеспечения ПВР в 
Плане мероприятий по реализа-
ции муниципальной программы 
«Обеспечение общественной без-
опасности на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года»;

3) осуществлять контроль за со-
стоянием готовности ПВР к работе 
по предназначению;

4) ежегодно проводить провер-
ки наличия имущества, передан-
ного в организации, учреждения 
для организации работы ПВР.

4. Рекомендовать начальнику 
МО МВД России «Верхнесалдин-
ский» П.В. Пайцеву, в целях обе-
спечения охраны общественного 
порядка при проведении эвакуа-
ционных мероприятий на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа закрепить личный 
состав за ПВР. Нормативно-право-
вые акты о закреплении личного 
состава за ПВР направить в адрес 
МКУ «Управление гражданской за-
щиты Верхнесалдинского город-
ского округа».

5. Рекомендовать главному 
врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» И.М. Фатихову закрепить ме-
дицинский персонал за ПВР для 
медико-санитарного обеспечения 
эвакуационных мероприятий на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа. Норматив-
но-правовые акты о закреплении 
медицинского персонала за ПВР 
направить в адрес МКУ «Управле-
ние гражданской защиты Верхне-
салдинского городского округа».

6. Документацию ПВР хранить:
экземпляр № 1 – в организации 

(учреждении), на базе которой 
создан ПВР, в месте, установлен-
ном ее руководителем;

экземпляр № 2 – в МКУ «Управ-
ление гражданской защиты Верх-
несалдинского городского окру-
га».

7. Постановление главы муни-
ципального образования Верхне-
салдинский район от 15.05.2005 
№ 535 «О расчете приема эваку-
ируемого населения на пунктах 
временного размещения органи-
зациями и учреждениями муни-
ципального образования Верх-
несалдинский район», признать 
утратившим силу.

8. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http:// www.v-
salda.ru/.

9. Контроль зав выполнением 

настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 

ПОЛОЖЕНИЕ
о пунктах временного раз-

мещения пострадавшего насе-
ления, эвакуируемого из зон 
чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера

Глава 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение 

разработано в соответствии Фе-
деральным законом Российской 
Федерации от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», Законом 
Свердловской области от 27 де-
кабря 2004 года № 221-ОЗ «О за-
щите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера в 
Свердловской области», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 27.03.2007 № 
248-ПП «О проведении эвакуаци-
онных мероприятий в условиях 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера и 
их обеспечении на территории 
Свердловской области».

1.2. Пункт временного разме-
щения пострадавшего населения, 
эвакуируемого из зон чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее – 
ПВР), предназначен для сбора, ре-
гистрации, организации питания и 
обеспечения предметами первой 
необходимости населения Верх-
несалдинского городского округа, 
пострадавшего в результате чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также 
отселяемого из опасных зон (объ-
ектов) при угрозе или возникно-
вении чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного ха-
рактера. 

Глава 2. Основные понятия, 
термины и определения

2.1. Чрезвычайная ситуация 
(далее - ЧС) - это обстановка на 
определенной территории, сло-
жившаяся в результате аварии, 
опасного природного явления, ка-
тастрофы, стихийного или иного 
бедствия, которые могут повлечь 
или повлекли за собой челове-
ческие жертвы, ущерб здоровью 
людей или окружающей среде, 

значительные материальные по-
тери и нарушение условий жизне-
деятельности людей.

2.2. Зона чрезвычайной ситуа-
ции - это территория, на которой 
сложилась ЧС.

2.3. Безопасный район - терри-
тория, находящаяся вне пределов 
зоны вероятной ЧС, установлен-
ной для населенных пунктов, име-
ющих потенциально опасные объ-
екты экономики и объекты иного 
назначения, подготовленная для 
размещения населения, эвакуиру-
емого из зоны бедствия и из зоны 
ЧС.

2.4. Пострадавшее население 
- часть населения, оказавшегося 
в зоне ЧС, перенесшего воздей-
ствие поражающих факторов 
источника ЧС, приведших к гибе-
ли, ранениям, травмам, наруше-
нию здоровья, понесшего матери-
альный и моральный ущерб.

2.5. Жизнеобеспечение насе-
ления в чрезвычайных ситуациях 
– совокупность взаимоувязанных 
по времени, ресурсам и месту 
проведения силами и средствами 
Единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее 
- РСЧС) мероприятий, направлен-
ных на создание и поддержание 
условий, минимально необхо-
димых для сохранения жизни и 
поддержания здоровья людей в 
зонах чрезвычайной ситуации, на 
маршрутах их эвакуации и в ме-
стах размещения эвакуированных 
по нормам и нормативам в ЧС, 
разработанным и утвержденным 
в установленном порядке.

2.6. Первоочередное жизнео-
беспечение населения в зоне ЧС 
- своевременное удовлетворение 
первоочередных потребностей 
населения в зоне ЧС.

2.7. Первоочередные виды жиз-
необеспечения населения в зоне 
ЧС - жизненно важные материаль-
ные средства и услуги, сгруппи-
рованные по функциональному 
предназначению и сходным свой-
ствам, используемые для удовлет-
ворения минимально необходи-
мых потребностей пострадавшего 
в ЧС населения в воде, продуктах 
питания, жилье, предметах пер-
вой необходимости, медицинском 
и санитарно-эпидемиологиче-
ском, информационном, транс-
портном и коммунально-бытовом 
обеспечении. 

Глава 3. Цель и задачи созда-
ния ПВР

3.1. Цель создания ПВР - обеспе-
чение минимально необходимых 
условий для сохранения жизни и 
здоровья людей в наиболее слож-
ный в организационном отноше-
нии период после возникновения 
ЧС. Это достигается только при 
условии, когда размещаемому в 
ПВР населению организовывается 

Постановления администрации
 Верхнесалдинского городского округа

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Номер
строки

Код главного
администратора

источников внутреннего
финансирования

дефицита бюджета
городского округа

Код группы, подгруппы, статьи
и вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование главного 
администратора источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета  городского 

округа или  источника 
внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского 

округа

1 901

Администрация 
Верхнесалдинского городского 

округа

2 901 01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами  
городских округов в валюте 
Российской Федерации

3 901 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

4 901 01 03 01 00 04 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

5 901 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации

6 919

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа 

7 919 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

8 919 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов  городских округов

9 919 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов 
за счет средств организаций, 
учредителями которых являются 
городские округа и лицевые 
счета которым открыты в 
территориальных органах 
Федерального казначейства 
или в финансовых органах 
муниципальных образований в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

комплексное жизнеобеспечение 
по всем его видам, необходимым 
для человека, с учетом климатиче-
ских условий и времени года.

3.2. Задачи ПВР:
прием, регистрация и времен-

ное размещение эвакуируемого 
населения;

информирование эвакуируе-
мого населения об изменениях в 
сложившейся обстановке;

представление донесений в 
комиссию по предупреждению 
и ликвидации ЧС и обеспечению 
пожарной безопасности Верхне-
салдинского городского округа 
(далее - КЧС и ОПБ) о количестве 
принятого эвакуируемого населе-
ния;

обеспечение и поддержание 
общественного порядка на ПВР;

обеспечение эвакуируемого на-
селения водой, продуктами пита-
ния, одеждой, предметами первой 
необходимости;

оказание медицинской и психо-
логической помощи;

подготовка (при необходимо-
сти) эвакуируемого населения к 
отправке в пункты длительного 
проживания.

Глава 4. Создание и разверты-
вание ПВР

4.1. ПВР создается заблаго-
временно в мирное время на 
основании постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа.

4.2. ПВР развертывается на ос-
новании решения КЧС и ОПБ.

4.3. При угрозе, либо возник-
новении аварийных ситуаций в 
жилых домах, связанных с необ-
ходимостью отселения жильцов, 
по решению главы Верхнесал-
динского городского округа, либо 
главы администрации Верхнесал-
динского городского округа, либо 
председателя КЧС и ОПБ ПВР мо-
гут быть развернуты без введения 
режима ЧС.

4.4. Первоочередное жизнео-
беспечение населения при воз-
никновении ЧС и ликвидации ее 
последствий включает:

прием и временное (от 3 до 30 
суток) размещение населения;

организацию его питания, во-
доснабжения, вещевого, комму-
нально- бытового, медицинского, 
информационного, психологиче-
ского обеспечения.

4.5. При возникновении необ-
ходимости ПВР может использо-
ваться для длительного времен-
ного проживания эвакуируемого 
населения (от 30 суток и более).

4.6. Работа по организации при-
ема и размещения эвакуируемого 
населения проводится админи-
страцией ПВР и под руководством 
эвакуационной комиссии Верхне-
салдинского городского округа 
(далее – ЭК) во взаимодействии с 
КЧС и ОПБ. 

4.7. О ходе проведения эваку-
ационных мероприятий и разме-
щения пострадавшего населения 
начальник ПВР докладывает в 
ЭК, в КЧС и ОПБ в соответствии с 
планом предоставления срочных 
донесений ПВР, согласно прило-
жению № 1.

Глава 5. Организацион-
но-штатная структура ПВР

5.1. Начальником ПВР является 
руководитель организации, либо 
другое должностное лицо, назна-
ченное приказом руководителя 
организации.

5.2. Штат администрации ПВР 
создается заблаговременно, и 
утверждается приказом началь-
ника ПВР. Штат ПВР формируется 
с учетом имеющегося персонала 
организации, на базе которой раз-
ворачивается ПВР.

5.2.1. Штат ПВР может формиро-
ваться в следующем составе:

1) начальник ПВР - 1 человек;
2) заместитель начальника ПВР 

- 1 человек;
3) группа встречи, приема, реги-

страции и размещения:
начальник группы - 1 человек;
учетчик - 4 человека;
4) группа охраны общественно-

го порядка:
сотрудник полиции - 2 челове-

ка;
5) стол справок:
начальник стола справок - 1 че-

ловек;
дежурный - 1 человек.
6) комната матери и ребенка:
заведующий комнатой матери и 

ребенка - 1 человек;
воспитатель - 1 человек;
7) медицинский пункт:
начальник медицинского пун-

кта (врач) - 1 человек;
медицинская сестра - 1 человек;
8) группа комплектования, от-

правки и сопровождения:
начальник группы - 1 человек;
член группы - 2 человека;
9) пункт выдачи гуманитарной 

помощи:
начальник пункта выдачи гума-

нитарной помощи - 1 человек;
кладовщик - 1 человек;
раздатчик - 2 человека;
10) пункт питания:
начальник пункта питания - 1 

человек;
повар - 4-5 человек или штат су-

ществующей столовой.
5.3. Для функционирования 

ПВР выделяются силы и средства 
Верхнесалдинского городского 
звена Свердловской подсистемы 
РСЧС:

1) Группа охраны общественно-
го порядка доукомплектовывает-
ся силами и средствами МО МВД 
России «Верхнесалдинский». 

2) Медицинский пункт и ком-
ната матери и ребенка укомплек-
товывается силами и средствами 
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская цен-
тральная городская больница».

3) Пункт питания ПВР создается 
на базе столовой (буфета) органи-
зации либо на базе столовой об-
разовательного учреждения. 

5.4. Работа пункта питания ПВР 
по приему продуктов питания, 
хранению продуктов питания, 
приготовлению пищи, соблюде-
нию санитарных норм и правил, 
требованиям к персоналу, осу-
ществляется в соответствии с 
требованиями, предъявляемыми 
к столовым общественного пита-
ния (столовым образовательных 
учреждений).

Глава 6. Перечень докумен-
тов ПВР

6.1. Для обеспечения оптималь-
ной работы ПВР при угрозе или 
возникновении ЧС в мирное вре-

мя разрабатывается необходимая 
документация.

6.2. Основными документами, 
регламентирующими работу ПВР, 
являются:

постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа о создании ПВР (копия);

приказ руководителя организа-
ции о создании ПВР;

функциональные обязанности 
персонала ПВР;

состав администрации ПВР; 
правила внутреннего распо-

рядка ПВР;
табель оснащения материаль-

но-техническими средствами ПВР;
календарный план действий ад-

министрации ПВР;
схема оповещения и сбора ад-

министрации ПВР;
схема связи и управления ПВР;
журнал учета и регистрации 

размещенного в ПВР населения;
журнал учета полученных и от-

данных распоряжений, донесений 
и докладов в ПВР;

план (схема) ПВР;
телефонный справочник.
6.2.1. Документы начальника 

ПВР:
функциональные обязанности 

начальника ПВР;
схема оповещения и сбора ад-

министрации ПВР;
план (схема) ПВР;
удостоверение начальника ПВР 

(подписывается главой админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа);

функциональные обязанности 
персонала ПВР;

телефонный справочник.
6.2.2. Документы медицинского 

пункта:
журнал регистрации постра-

давшего населения, обративше-
гося за медицинской помощью, а 
также другими документами, ре-
гламентированными приказами 
Минздрава России.

6.2.3. Документы стола справок:
журнал полученных и отданных 

распоряжений, донесений и до-
кладов ПВР;

список размещенного в ПВР на-
селения;

список выбывшего из ПВР насе-
ления с направлением выбытия;

телефонный справочник.
6.2.4. Документы комнаты мате-

ри и ребенка:
журнал регистрации находя-

щихся в комнате матери и ребен-
ка, а также другими документами, 
регламентированными приказа-
ми Минздрава России по данному 
направлению.

6.3. Персонал ПВР должен 
иметь бейджи с фотографией, за-
крепляемые на одежде с указани-
ем должности, занимаемой в ПВР.

Глава 7. Организация работы 
ПВР

7.1. Начальник ПВР:
организует разработку доку-

ментов ПВР;
организует подготовку мате-

риально-технических средств и 
оборудования, имеющихся в орга-
низации для обеспечения работы 
ПВР;

проводит назначение и практи-
ческое обучение личного состава 
ПВР действиям при возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-
ра;

несет персональную ответ-
ственность за готовность ПВР к 
развертыванию и размещению 
эвакуируемого населения.

7.2. Свою повседневную дея-
тельность персонал ПВР осущест-
вляет на основании составляемых 
начальником ПВР годовых планов 
работы, согласованных с МКУ 
«Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского 
округа».

7.3. Годовые планы работы ПВР 
включают вопросы разработки и 
корректировки документов ПВР, 
обучения личного состава, про-
верки готовности ПВР к приему 
эвакуируемого населения, мате-
риального обеспечения ПВР.

7.4. Не реже одного раза в год 
администрацией ПВР путем про-
ведения объектовых тренировок, 
в том числе совместно с ЭК, КЧС 
и ОПБ Верхнесалдинского город-
ского округа, практически отраба-
тываются вопросы:

оповещения персонала ПВР;
развертывания и приведения в 

готовность ПВР;
порядка ведения документации 

и действий персонала ПВР в соот-
ветствии с функциональными обя-
занностями.

7.5. Персонал ПВР участвует 
в командно-штабных трениров-
ках, командно-штабных учениях, 
тактико-специальных учениях в 
соответствии с Планом учений и 
тренировок в Верхнесалдинском 
городском округе на текущий 
год, а также в командно-штабных 
тренировках, командно-штабных 
учениях, тактико-специальных 
учениях, проводимых Главным 
управлением МЧС России по 
Свердловской области, Прави-
тельством Свердловской области, 
Департаментом общественной 
безопасности Свердловской об-
ласти.

7.6. При получении распоряже-
ния от ЭК, либо непосредственно 
от председателя КЧС и ОПБ Верх-
несалдинского городского округа, 
развертывание ПВР осуществля-
ется согласно Плану действий 
персонала ПВР. В соответствии 
с планом действий производит-
ся подготовка всех помещений, 
инвентаря и средств оказания 
первой медицинской помощи к 
приему и размещению населения, 
уточняется порядок первоочеред-
ного жизнеобеспечения эвакуи-
руемых граждан. Устанавливается 
бесперебойная связь с ЭК, КЧС и 
ОПБ Верхнесалдинского город-
ского округа, МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесал-
динского городского округа».

7.7. С момента получения рас-
поряжения от ЭК, либо непосред-
ственно от председателя КЧС и 
ОПБ Верхнесалдинского город-
ского округа на прием постра-
давшего населения приводится в 
полную готовность персонал ПВР 
к работе в условиях ЧС.

7.8. Администрацией ПВР ве-
дется количественный и груп-
повой учет прибывающего 
эвакуированного населения, сво-
евременное размещение и оказа-
ние всех видов помощи эвакуиру-
емому населению, направляются 
доклады в ЭК о количестве разме-

щаемого населения, о ходе прие-
ма и порядке размещения, о скла-
дывающейся на ПВР обстановке в 
соответствии с Планом предостав-
ления срочных донесений ПВР. 

7.9. После приема эвакуиро-
ванного населения обобщается 
информация о необходимых объ-
емах средств жизнеобеспечения 
эвакуированных. Составляются 
соответствующие заявки в КЧС и 
ОПБ Верхнесалдинского город-
ского округа на обеспечение эва-
куированного населения пред-
метами первой необходимости, 
питанием и другим необходимым 
имуществом.

7.10. В своей деятельности ад-
министрация ПВР подчиняется 
КЧС и ОПБ Верхнесалдинского го-
родского округа.

7.11. Все вопросы жизнеобе-
спечения населения, размещен-
ного в ПВР, начальник ПВР решает 
с председателем КЧС и ОПБ Верх-
несалдинского городского округа, 
либо с должностным лицом им 
определенным.

7.12. В случае необходимости, 
функционирование организации, 
на базе которого развернут ПВР, 
приостанавливается по решению 
КЧС и ОПБ Верхнесалдинского 
городского округа до заверше-
ния мероприятий по устранению 
поражающего воздействия источ-
ника ЧС.

7.13. Комнаты, используемые 
для размещения эвакуированного 
населения, должны быть пронуме-
рованы, на наружной стороне две-
ри каждой комнаты вывешивается 
табличка с указанием номера ком-
наты и ее назначения. А внутри 
каждой комнаты - опись находя-
щегося в ней имущества.

Глава 8. Устройство, оборудо-
вание и содержание ПВР

8.1. Требования к оборудова-
нию и оснащению помещений 
ПВР: 

1) жилые помещения должны 
быть оснащены инвентарем, по-
стельными принадлежностями;

2) кровати в жилых помеще-
ниях должны быть расставлены с 
соблюдением следующих мини-
мальных разрывов:

между длинными сторонами 
кроватей - 0,65 м;

между изголовьями двух крова-
тей - 0,3-0,4 м;

от наружных стен - 0,6 м;
от отопительных приборов - 0,2 

м;
ширина центрального прохода 

между кроватями должна быть не 
менее 1,1 м;

3) отопительные приборы в 
комнатах, предназначенных для 
семей с детьми, должны быть 
закрыты со стороны комнаты де-
ревянными перфорированными 
ограждениями;

4) кладовые для хранения ка-
зенного белья должны быть обо-
рудованы полками с покрытием, 
устойчивым к влажной уборке и 
дезинфекции, столами для под-
борки и сортировки белья, рако-
виной с подводкой холодной и 
горячей воды, шкафами для хра-
нения личной и специальной (са-
нитарной) одежды кастелянш;

5) камеры хранения личных ве-
щей проживающих должны быть 

оборудованы стеллажами, по 
возможности с индивидуальными 
ячейками. Покрытие стеллажей 
должно быть устойчивым к влаж-
ной уборке и дезинфекции;

6) кладовые хозяйственного 
и иного инвентаря должны быть 
оборудованы стеллажами или 
полками;

7) столовые, буфеты, медпун-
кты, технические помещения 
должны быть оборудованы в соот-
ветствии с нормативами для этих 
помещений;

8) туалеты и умывальные долж-
ны быть оборудованы санитар-
но-техническими приборами, 
вешалками-крючками, зеркалами, 
урнами для мусора. В душевых и 
умывальных должны иметься по-
лочки для мыла и туалетных при-
надлежностей;

9) в комнате матери и ребен-
ка должен иметься инвентарь 
для ухода за маленькими детьми 
(горшки, ванночки, пеленальные 
столы, детские коляски и прочее), 
предоставляемый проживающим 
семьям при необходимости;

10) в туалетах, наряду с сани-
тарными приборами для взрос-
лых, должны иметься унитазы 
и умывальники для детей (или 
специальные приспособления для 
использования обычных унитазов 
детьми и устойчивые подставки к 
умывальникам);

11) оборудование оконных 
проемов должно обеспечивать 
возможность защиты помещений 
в летнее время от проникновения 
мух, комаров, москитов (путем 
установки сеток на открывающие-
ся участки оконных рам);

12) все санитарно-техническое, 
технологическое и другое обо-
рудование, мебель и инвентарь 
должны соответствовать действу-
ющим нормативно-техническим 
документам (стандартам, техни-
ческим условиям) и эксплуатиро-
ваться в соответствии с их требо-
ваниями.

8.2. Требования к отоплению, 
вентиляции и внутренней среде 
помещений: 

1) системы отопления и венти-
ляции в помещениях должны обе-
спечивать микроклиматические 
условия среды, состав и качество 
воздуха, регламентируемые для 
помещений аналогичного назна-
чения в жилых и общественных 
зданиях;

2) режим работы системы ото-
пления должен обеспечивать 
устойчивый равномерный про-
грев воздуха помещений в тече-
ние всего отопительного периода 
года;

3) в качестве нагревательных 
приборов могут применяться ра-
диаторы, конвекторы, навесные 
панели и другие приборы в за-
висимости от принятой системы 
отопления. Предпочтительно при-
менение радиаторов с гладкой по-
верхностью, допускающей легкую 
очистку, в том числе с применени-
ем дезинфицирующих средств;

4) нагревательные приборы 
должны располагаться преимуще-
ственно под световыми проемами. 
В угловых комнатах нагреватель-
ные приборы должны устанавли-
ваться у обеих наружных стен;

5) в помещениях жилой секции 
должны быть предусмотрены вы-

тяжные вентиляционные каналы 
с естественным побуждением 
движения воздуха. Вытяжные от-
верстия вентиляционных каналов 
должны быть оборудованы решет-
ками и располагаться в санузлах и 
кухнях;

6) помещения душевых, пости-
рочных, сушки и глажения белья, 
медицинского пункта должны 
быть оборудованы приточно-вы-
тяжной вентиляцией с механиче-
ским побуждением, с подачей и 
вытяжкой воздуха в верхней зоне 
помещений;

7) подача приточного воздуха 
в медпункты с изоляторами (бок-
сами) должна производиться в 
коридоры, примыкающие к пала-
там изолятора. Наружный воздух, 
подаваемый системой приточной 
вентиляции, должен проходить 
очистку в фильтрах. Рециркуляция 
воздуха не допускается;

8) боксы должны быть обору-
дованы системой вытяжной вен-
тиляции. Для других помещений 
наличие самостоятельного канала 
вытяжной вентиляции необяза-
тельно;

9) работа систем отопления и 
вентиляции должна обеспечивать 
оптимальный тепловой и воздуш-
ный режим.

В жилых и административных 
помещениях температура воздуха 
должна составлять 20-22 °С при 
влажности 30-45 процентов в ото-
пительный период года и 22-25 °С 
при влажности 30-60 процентов в 
теплый период года.

8.3. Требования к освещению 
помещений и территории ПВР: 

1) помещения, коридоры и 
лестничные клетки должны иметь 
естественное освещение. Осве-
щение вторым светом или только 
искусственное освещение допу-
скается в помещениях кладовых, 
санузлов при жилых помещениях 
и при палатах изолятора, в туале-
тах, в душевых и других вспомога-
тельных помещениях с кратковре-
менным пребыванием людей;

2) искусственное освещение 
должно быть предусмотрено во 
всех без исключения помещениях. 
Основной системой искусствен-
ного освещения должно быть 
общее равномерное освещение 
потолочными светильниками. 
Дополнительно к общему осве-
щению в жилых помещениях, ад-
министративных помещениях, на 
постах дежурных, в кабинете мед-
пункта должно быть предусмотре-
но местное освещение настольны-
ми лампами или бра;

3) аварийное освещение долж-
но обеспечивать освещенность не 
менее 5 процентов от нормируе-
мых уровней;

4) эвакуационное освещение 
должно быть предусмотрено в 
коридорах и на лестницах жилых 
помещений, независимо от этаж-
ности здания, а также на основных 
проходах территории. К системе 
эвакуационного освещения долж-
ны быть присоединены световые 
указатели выхода;

5) наружное освещение терри-
тории должно функционировать 
в течение всего темного времени 
суток.

8.4. Требования к водоснабже-
нию и канализации: 

1) здания ПВР должны быть обо-

рудованы системами хозяйствен-
но-питьевого, противопожарного 
и горячего водоснабжения, кана-
лизацией и водостоками;

2) хозяйственно-питьевой во-
допровод должен обеспечивать 
подачу воды питьевого качества, 
удовлетворяющей требованиям 
действующих ГОСТов;

3) все проживающие должны 
быть обеспечены кипятком в те-
чение дня и кипяченой питьевой 
водой - круглые сутки;

4) горячее водоснабжение 
должно быть обеспечено в сто-
ловой, кухне, моечных столовой 
посуды, в медицинском пункте, 
прачечной, постирочных, умы-
вальных, душевых;

5) внутренняя канализация 
должна обеспечивать отвод всего 
объема сточных вод из здания в 
наружные сети канализации.

8.5. Требования к содержанию 
помещений:

1) все помещения, оборудо-
вание и мебель должны содер-
жаться в чистоте. Влажная уборка 
помещений должна проводиться 
ежедневно маркированным ин-
вентарем. Полы и сантехнические 
приборы в туалетах, умываль-
ных, душевых должны ежеднев-
но промываться горячей водой 
с добавлением моющих средств 
и дезинфекционных растворов, 
приготовленных и хранящихся в 
соответствии с инструкциями по 
их использованию;

2) начальником ПВР опреде-
ляется периодичность уборки 
помещений ПВР (обметание стен 
и потолков, мытье полов, окон и 
дверей, оборудования, мебели, 
встряхивание и проветривание 
постельных принадлежностей, 
очистка от пыли отопительных 
приборов, светильников и др.);

3) в помещениях должны быть 
установлены урны для мусора и 
бытовых отходов. На кухнях - плот-
но закрывающиеся и легко очи-
щающиеся емкости для пищевых 
отходов, которые должны осво-
бождаться ежедневно по мере 
наполнения;

4) курение в жилых помещени-
ях и местах общего пользования, 
а также употребление спиртных 
напитков категорически запре-
щается. Для курения должны быть 
отведены специальные места или 
помещения, оборудованные вы-
тяжной вентиляцией;

5) администрация ПВР про-
водит ежедневный обход всех 
помещений с целью выявления 
недостатков в их эксплуатации и 
санитарном содержании и прини-
мать своевременные меры по их 
устранению;

6) в случае выявления больных 
администрация ПВР должна не-
медленно отправлять их в меди-
цинский пункт с одновременным 
оповещением врача, либо решать 
вопрос о помещении дольных в 
медицинские учреждения Верх-
несалдинского городского округа.

8.6. При необходимости адми-
нистрация ПВР заключает договор 
на проведение профилактической 
обработки помещений против 
насекомых и грызунов. Меропри-
ятия по борьбе с насекомыми и 
грызунами при их обнаружении 
должны проводиться независимо 
от плановых дезинфекционных 



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17

обработок помещений по заклю-
ченным договорам.

8.7. В ПВР должен быть са-
нитарный журнал, прошнуро-
ванный, с пронумерованными 
страницами и скрепленный пе-
чатью территориального центра 
Госсанэпиднадзора Российской 
Федерации, осуществляющего 
контроль за санитарным состо-
янием ПВР. Журнал должен хра-
ниться у администрации ПВР и 
предъявляться представителям 
Госсанэпиднадзора по первому 
требованию.

Глава 9. Материально-техни-
ческое обеспечение и финанси-
рование деятельности ПВР

9.1. Материально-техническое 
обеспечение деятельности ПВР 
осуществляется за счет средств 
бюджета Верхнесалдинского город-
ского округа, предусмотренных на 
мероприятия по защите населения 
и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороны.

9.2. В режиме повседневной де-
ятельности заявки на необходимое 
материально-техническое осна-

щение подаются начальником ПВР 
в адрес председателя КЧС и ОПБ 
Верхнесалдинского городского 
округа.

9.3. В режиме повседневной де-
ятельности начальник ПВР обеспе-
чивает учет и сохранность имуще-
ства, переданного для обеспечения 
его деятельности.

9.4. Финансирование расходов, 
понесенных организацией на базе 
которой создан ПВР, на проведе-
ние мероприятий по временному 
размещению эвакуированного 
населения, в том числе расходы 

за коммунальные услуги, электро-
снабжение, водоотведение, ото-
пление, обеспечение питанием, 
оплату труда персонала органи-
зации, задействованного в работе 
ПВР, финансируются за счет средств 
бюджета Верхнесалдинского город-
ского округа, предусмотренных на 
мероприятия по защите населения 
и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороны, 
либо резервного фонда в соответ-
ствии с Положением о расходова-
нии средств резервного фонда.

Перечень
организаций, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, развертывающих пункты 

временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

№ 
п/п

Наименование ПВР (адрес 
месторасположения )

Наименование организации, на 
базе которой развертывается ПВР

Полная 
вместимость 
организации, 

человек

Воз-
можность пре-

доставления 
мест в органи-
зации для ПВР, 

человек

1.

ПВР № 1
г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса, д. 40

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 630 350

2.

ПВР № 2
г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса, д. 87, корп.2

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

1375 170

3.

ПВР № 3
г. Верхняя Салда 
ул. Сабурова, д.11

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 300 150

4.

ПВР № 4
г. Верхняя Салда 
ул. Спортивная, д.10

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 1050 400

5.

ПВР № 5
г. Верхняя Салда 
ул. Фрунзе, д. 23

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательное учреждение школа-
интернат № 9 «Мыс доброй надежды» 300 150

6.

ПВР № 6
г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса, д.40

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 763 150

7.

ПВР № 7
г. Верхняя Салда 
ул. Народная Стройка, д. 1а

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная школа – интернат 
«Общеобразовательная школа – интернат 
среднего общего образования № 17 «Юные 
спасатели МЧС»

900 350

8.

ПВР № 8
г. Верхняя Салда 
ул. Воронова. д.11

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-
юношеский центр» «Оздоровительный 
лагерь «Лесная сказка»

192 192

9.  

ПВР № 9
пос. Басьяновский,
ул. Ленина, д. 6

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
12» 550 200

10.

ПВР № 10
д. Никитино,

ул. Центральная, д. 12

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Никитинская средняя 
общеобразовательная школа» 30 10

11.

ПВР № 11
д. Нелоба,

ул. Центральная, д. 83

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
деревни Нелоба» 120 50

№ 
п/п

Наименование ПВР (адрес 
месторасположения )

Наименование организации, на 
базе которой развертывается ПВР

Полная 
вместимость 
организации, 

человек

Воз-
можность пре-

доставления 
мест в органи-
зации для ПВР, 

человек

12.

ПВР № 12
г. Верхняя Салда
ул. Кирова, д.2а

Муниципальное унитарное 
предприятие «Городское управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 

гостиница «Центральная»

Количество 
номеров – 42

Количество мест 
- 67

Количество 
номеров – 42

Количество мест 
- 67

Примечание:
1) ПВР № 8 - может быть использован для долгосрочного проживания эвакуируемого населения;
2) ПВР № 12. Количество номеров в гостинице:
1-местный номер – 17;
2-местный номер – 25.

 № 3873
от 14 декабря 2016 года

Об утверждении Перечня кор-
рупционно-опасных функций в 
сфере деятельности админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа и Перечня 
коррупционно-опасных функций 
муниципальных учреждений и му-
ниципальных предприятий Верх-
несалдинского городского округа

В соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 
года № 273 «О противодействии 
коррупции», Методическими ре-
комендациями по проведению 
оценки коррупционных рисков, 
возникающих при реализации 
функций, подготовленными Ми-
нистерством труда и социальной 
защиты Российской федерации 
(письмо от 25.12.2014 № 18-0/10/
В-8980), Законом Свердловской 
области от 20 февраля 2009 года 
№ 2-ОЗ «О противодействии кор-

рупции в Свердловской области», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Перечень коррупционно-о-

пасных функций в сфере деятель-
ности администрации Верхне-
салдинского городского округа 
(прилагается);

2) Перечень коррупционно-о-
пасных функций муниципальных 
учреждений и муниципальных 
предприятий Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www/v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Верхнесалдинского  городского 
округа 
от _____14.12.2016___№ __3873 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
коррупционно-опасных функций муниципальных учреждений 

и муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского округа 
 
 

№ 
п/п 

Наименование  
коррупционно-опасной функции  

1. Организация продажи, передачи в аренду, в безвозмездное пользование либо на ином 
законном праве муниципального имущества, принадлежащего муниципальному 
учреждению (муниципальному предприятию) на праве оперативного управления 
(хозяйственного ведения) 

2. Представление прав и законных интересов муниципального учреждения 
(муниципального предприятия) в судебных органах 

3. Предоставление муниципальных услуг (участие в предоставлении муниципальных 
услуг), в том числе выдача разрешений на выполнение отдельных видов работ, иные 
аналогичные действия 

4. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 
Верхнесалдинского  городского округа 

5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для выполнения функций и полномочий 
муниципального учреждения (муниципального предприятия) 

 
 



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 19

 
 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Верхнесалдинского  городского 
округа 
от __14.12.2016____№ __3873_ 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

 
№  
п/п 

Наименование  
коррупционно-опасной функции  

1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета Верхнесалдинского городского 
округа, контроль за его исполнением 

2. Осуществление организационно-распорядительных функций 

3. Управление муниципальным жилищным фондом Верхнесалдинского городского 
округа, владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 

4. Учет и обеспечение жилыми помещениями граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий 

5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах Верхнесалдинского городского округа 

6. Организация транспортного обслуживания населения и создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению 

7. Осуществление муниципального земельного контроля, предоставление права на 
заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности 

8. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для 
муниципальных нужд 

9. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
учреждениях 

10. Регулирование развития предпринимательской деятельности 
11. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях 
12. Проведение правовой экспертизы муниципальных нормативных актов 
13. Предоставление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
14. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы 
15. Предоставление муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам 

 
 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства Свердловской области
от 19.12.2016 № 1204-РП «Об утверждении общих  
и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели  
для федеральных судов общей юрисдикции на территории 
Свердловской области (для Свердловского областного суда, 
Уральского окружного военного суда, Третьего окружного военного суда) на 2017–2020 годы»

Общий список кандидатов в присяжные заседатели 
для Свердловского областного суда 

на 2017–2020 годы
№ п/п Фамилия Имя Отчество
1 Абрамова Лариса Николаевна
2 Адушев Юрий Александрович
3 Аксенов Андрей Владимирович
4 Аксенова Татьяна Анатольевна
5 Алексеева Татьяна Леонидовна
6 Андреева Марина Адольфовна

№ п/п Фамилия Имя Отчество
7 Андреева Светлана Вячеславовна
8 Антошкина Оксана Владимировна
9 Апет Анжелика Валерьевна
10 Апет Олег Анатольевич
11 Аржинт Виктор Пахомович
12 Аристархов Эдуард Юрьевич

№ п/п Фамилия Имя Отчество
13 Артазеев Ярослав Валентинович
14 Атаманенко Ольга Владимировна
15 Атнеева Ольга Ивановна
16 Ахмадов Хайрулло Зайдуллоевич
17 Бабарыкин Александр Владимирович
18 Бабина Елена Сергеевна
19 Бабкина Любовь Вячеславовна
20 Балычев Андрей Николаевич
21 Бараненко Владимир Анатольевич
22 Барыкин Владимир Юрьевич
23 Баязитов Алексей Геннадьевич
24 Белоносов Александр Олегович
25 Беляев Владимир Алексеевич
26 Богданов Вячеслав Валентинович
27 Богданова Мария Александровна
28 Богданова Наталья Игоревна
29 Богодухов Владимир Васильевич
30 Болотько Иван Николаевич
31 Бордаков Иван Вячеславович
32 Бровина Елена Станиславовна
33 Бубнов Владимир Петрович
34 Булдаков Владимир Анатольевич
35 Булыгина Ирина Владимировна
36 Бульбас Сергей Николаевич
37 Бусыгина Ирина Валерьевна
38 Бутыршина Елена Камилевна
39 Бызов Александр Александрович
40 Васильев Михаил Юрьевич
41 Вдовина Ирина Валерьевна
42 Ведищева Екатерина Игоревна
43 Волкова Людмила Валентиновна
44 Волкова Наталья Павловна
45 Воровцев Алексей Николаевич
46 Ворончихина Анна Витальевна
47 Вохминцева Наталья Сергеевна
48 Габрелян Оксана Александровна
49 Галкин Андрей Валериевич
50 Галяпин Илья Михайлович
51 Гарифуллина Эльвира Ильдусовна
52 Генералова Анжела Анатольевна
53 Гизбрехт Надежда Петровна
54 Гильмияров Виктор Рифатович
55 Гневанов Андрей Юрьевич
56 Гогиберашвили Георгий Важаевич
57 Гогиберашвили Мария Важаевна
58 Горелова Светлана Ивановна
59 Горшков Сергей Павлович
60 Горячев Геннадий Сергеевич
61 Гребенкин Максим Леонидович
62 Грицевская Наталья Саматовна
63 Гришенькина Алла Анатольевна
64 Гришин Виктор Михайлович
65 Громов Алексей Викторович
66 Гуров Виталий Сергеевич
67 Диянов Александр Геннадиевич
68 Долбилова Нелли Владимировна
69 Дробышева Ирина Борисовна
70 Дудина Юлия Владимировна
71 Дурницин Дмитрий Вадимович
72 Душина Надежда Владимировна
73 Дьячкова Любовь Николаевна
74 Евстигнеева Лариса Николаевна
75 Евстратова Лариса Валериевна
76 Ельцова Алена Владимировна
77 Елятникова Александра Владимировна
78 Емцева Екатерина Юрьевна
79 Ефимов Игорь Евгеньевич
80 Жигалов Павел Леонидович
81 Журавлева Ольга Александровна
82 Закирова Альфира Миншарифовна
83 Зеленина Зинаида Ивановна
84 Зеленцова Марина Викторовна
85 Зиганшин Равил Зиафатович
86 Зинченко Алексей Юрьевич
87 Злыгостева Зоя Владимировна
88 Иванников Игорь Витальевич
89 Иванова Лариса Владимировна
90 Иванова Любовь Георгиевна
91 Ивашкин Алексей Владимирович
92 Илларионова Наталья Андреевна
93 Ильюшенкова Екатерина Ивановна
94 Ионкин Николай Анатольевич
95 Ионкина Екатерина Андреевна
96 Исаченко Татьяна Михайловна

№ п/п Фамилия Имя Отчество
97 Исмаилов Расим Аллахверди Оглы
98 Исхакова Галина Владимировна
99 Ищик Владислав Петрович
100 Кадочникова Марина Викторовна
101 Калганова Алена Васильевна
102 Калинина Наталья Ивановна
103 Кандакова Ольга Дмитриевна
104 Кантур Алена Викторовна
105 Канюкова Марина Францевна
106 Капанадзе Джамбул Нодарович
107 Килин Андрей Григорьевич
108 Киндышева Ольга Сергеевна
109 Киселев Андрей Владимирович
110 Кичкина Марина Владимировна
111 Клевакина Людмила Анатольевна
112 Книга Татьяна Анатольевна
113 Кобзева-Самодумская Светлана 

Петровна
114 Ковалев Алексей Александрович
115 Ковалев Геннадий Витальевич
116 Ковалев Олег Валерьевич
117 Коваленко Мария Геннадьевна
118 Ковалёва Марина Вячеславовна
119 Ковалёва Ольга Павловна
120 Ковбасюк Елена Владимировна
121 Козлов Иван Игоревич
122 Койнова Тамара Михайловна
123 Коклемина Вероника Леонидовна
124 Колегова Елена Анатольевна
125 Колесников Алексей Сергеевич
126 Колчанова Ольга Витальевна
127 Комельских Алексей Александрович
128 Комельских Денис Григорьевич
129 Коновалов Лев Владимирович
130 Константинов Максим Геннадьевич
131 Коробейникова Альфия Александровна
132 Коробщикова Людмила Анатольевна
133 Краев Никита Сергеевич
134 Крамар Татьяна Евгеньевна
135 Красовских Екатерина Андреевна
136 Крекина Оксана Викторовна
137 Кривоногова Галина Петровна
138 Крылов Руслан Андреевич
139 Кряжов Андрей Владимирович
140 Кудря Владимир Степанович
141 Кузнецов Евгений Александрович
142 Кузнецов Михаил Юрьевич
143 Кузьмина Оксана Александровна
144 Кулак Елена Владимировна
145 Курбоналиев Махмаджабир Зухурович
146 Лагошин Алексей Юрьевич
147 Лапенкова Елена Павловна
148 Лапырев Евгений Николаевич
149 Лебедев Геннадий Иванович
150 Леснова Елена Владимировна
151 Лобжин Евгений Владимирович
152 Лутфулина Елена Германовна
153 Люханова Светлана Владимировна
154 Мазнев Сергей Михайлович
155 Максимова Ирина Валерьевна
156 Максимова Лариса Петровна
157 Малкина Екатерина Николаевна
158 Мальцев Владимир Николаевич
159 Мартюшев Виктор Афонасьевич
160 Маслакова Ольга Александровна
161 Масленников Сергей Аркадьевич
162 Маслов Владимир Анатольевич
163 Маслова Алена Борисовна
164 Машарский Станислав Александрович
165 Медведев Виктор Александрович
166 Медведев Сергей Станиславович
167 Мизюлина Евгения Анатольевна
168 Минадзе Зезва Ревазович
169 Миниханов Сергей Индерханович
170 Михайлов Сергей Сергеевич
171 Михайлов Юрий Николаевич
172 Мицкевич Бронислав Эдуардович
173 Мичурова Снежана Петровна
174 Молочкова Анастасия Юрьевна
175 Морозов Вадим Юрьевич
176 Москаева Татьяна Нурдиновна
177 Мотовилова Надежда Васильевна
178 Мужева Галина Павловна



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 20

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 2012. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  26  декабря 10.00, 
фактически – 26 декабря  10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ п/п Фамилия Имя Отчество
179 Муллаянов Финаз Фирдаусович
180 Муравьева Людмила Викторовна
181 Мустафин Ндувар Насимович
182 Мушникова Светлана Юрьевна
183 Назарова Татьяна Леонтьевна
184 Назырова Ольга Яковлевна
185 Некрасов Валерий Анатольевич
186 Некрасова Ольга Васильевна
187 Нестеров Анатолий Владимирович
188 Неустроев Алексей Валерьевич
189 Нечаев Александр Валерьевич
190 Никитин Виталий Петрович
191 Никитин Михаил Иванович
192 Никитина Елена Александровна
193 Ничипорук Владимир Иосифович
194 Норматова Елизавета Степановна
195 Овчинникова Людмила Ивановна
196 Окунев Алексей Александрович
197 Оливинский Сергей Владимирович
198 Оносова Оксана Анатольевна
199 Осипов Павел Николаевич
200 Павин Иван Андреевич
201 Панков Валерий Викторович
202 Панкратова Светлана Александровна
203 Патрина Татьяна Ивановна
204 Пашевич Татьяна Анатольевна
205 Пензин Алексей Анатольевич
206 Перевалова Галина Александровна
207 Персина Анастасия Владимировна
208 Пестов Иван Владимирович
209 Петрень Михаил Григорьевич
210 Петров Андрей Евгеньевич
211 Петрова Наталья Викторовна
212 Плесовских Евгений Александрович
213 Плесовских Любовь Анатольевна
214 Пожога Наталья Михайловна
215 Почашев Михаил Анатольевич
216 Прокудина Марина Григорьевна
217 Прудников Виктор Александрович
218 Пузей Татьяна Юрьевна
219 Пуртова Татьяна Александровна
220 Пусь Елена Анатольевна
221 Пушкарева Марина Игоревна
222 Пятков Юрий Викторович
223 Рожицына Лариса Владимировна
224 Рожков Виктор Яковлевич
225 Рощупкина Татьяна Юрьевна
226 Рыбакова Надежда Борисовна
227 Рыбакова Оксана Петровна
228 Рябков Михаил Анатольевич
229 Рябова Лидия Адамовна
230 Ряков Виктор Анатольевич
231 Саакян Мара Гургеновна
232 Савельев Евгений Владимирович
233 Савельев Сергей Петрович
234 Савельева Алена Петровна
235 Савельева Наталья Николаевна
236 Салихов Игорь Тагирович
237 Салтыкова Анна Евгеньевна
238 Самойлов Евгений Валентинович
239 Самойлова Ольга Васильевна

В связи с тем, что на территории ВСГО каждые 
10 дней в течение года подрядной организацией 
производится отлов бездомных собак, 
администрация ВСГО убедительно просит жителей 
города отнестись с пониманием к данному 

мероприятию и не допускать бесконтрольного 
выгула собак. Выгуливать собак необходимо 
на поводке и в наморднике.

Дополнительно сообщаем, что за 2016 год на 
территории ВСГО отловлено 200 собак.

№ п/п Фамилия Имя Отчество
240 Санников Николай Васильевич
241 Сапрыкина Анастасия Александровна
242 Сафарян Манэ Арменовна
243 Сафронова Наталья Петровна
244 Сбоев Игорь Анатольевич
245 Сгибнева Ольга Сергеевна
246 Сединкина Екатерина Васильевна
247 Селиванова Татьяна Ивановна
248 Семейкина Надежда Николаевна
249 Семенов Иван Евгеньевич
250 Сергеева Татьяна Валентиновна
251 Сергеичева Екатерина Игоревна
252 Серебреникова Лидия Анатольевна
253 Сетрова Светлана Витальевна
254 Синицын Евгений Александрович
255 Смирнов Александр Петрович
256 Смотрова Юлия Владимировна
257 Смык Елена Евгеньевна
258 Соболев Никита Валерьевич
259 Степанов Алексей Юрьевич
260 Степанов Андрей Александрович
261 Стогов Александр Владимирович
262 Суетин Валерий Владимирович
263 Суханкин Денис Владимирович
264 Сухоросов Алексей Игоревич
265 Сысоева Надежда Александровна
266 Сюмкин Владимир Николаевич
267 Телятникова Светлана Викторовна
268 Тимофеев Сергей Александрович
269 Тихонов Олег Иванович
270 Тихонова Татьяна Владимировна
271 Ткаченко Алексей Евгеньевич
272 Толстоброва Татьяна Михайловна
273 Толстов Денис Владимирович
274 Тремаскина Наталья Германовна
275 Трифонова Мария Федоровна
276 Трифонова Татьяна Павловна
277 Тухбатов Марат Хамитович
278 Тухбатова Светлана Анатольевна
279 Усцов Артем Сергеевич
280 Федотов Евгений Олегович
281 Филиппов Андрей Александрович
282 Харламова Евгения Владимировна
283 Харлова Ольга Сергеевна
284 Хачадурян Борис Сергеевич
285 Хомяков Илья Александрович
286 Хоробрых Андрей Афонасьевич
287 Хоткин Иван Владимирович
288 Хренов Алексей Владимирович
289 Худякова Татьяна Борисовна
290 Хузин Радик Иванович
291 Цапенко Любовь Ивановна
292 Цветков Анатолий Иванович
293 Целищев Леонид Сергеевич
294 Цыпленков Антон Анатольевич
295 Чалкова Елена Владимировна
296 Чачин Денис Валентинович
297 Черемных Сергей Михайлович
298 Черемных Юлия Игоревна
299 Черепов Андрей Юрьевич
300 Чернецов Олег Борисович

Информация для жителей Верхнесалдинкого городского округа


